4
1293 novembre 79, Aquileia

Camocio, cittadino di Aquileia, assegna al capitolo 11 marche pet

le esequie e un reddito annuo di 15 denari per l'anniversario. Stabi-
lisce inolre che con il ricavato della vendita delle sue armi si celebrino
alcune messe <( pro anima sua )>. Dopo aver diviso i beni ra la moglie
e i figli, prescrive ai patenti le elemosine a favore dei poveri e agli
esecutori testamentari la restituzione del mal tolto.

Originale: ACU, sez. IV, busta 51 (Capituli Metropolitani Utinensis instrumenta
testamenta beneficiatia).

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducen-
tesimo nonagesimo tertio, indictione sexta, die terciodecimo exeunte No-

2e 
<< Atnaldus carnifex > è ricordato dal

Necrologio l'lt mano.

30 Andrea di Alberto, notaio: Nemolo
gio, 6 maggio.
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vembri, Aquilegie, in domo infrascripti testatoris, presentibus Federico
clavisellario, Fuschitto pistore capituli Aquilegensis, Iohanne campanario
ecclesie Aquilegensis, Antonio servitore mag. Alberici can. Aquilegensis,
Iohanne servitore domini Gilonis archidiaconi Aquilegensis, Sclaucio cive
Aquilegensi 31 et aliis pluribus ad hoc vocatis et rogatis testibus, Camocius
civis Aquilegensis 32 infirmus corpore, sana tamen mente, nolens ab intestato
decedere tale suum in scriptis condidit ultimum testamentum. In primis
elegit sibi sepulturam suam et ordinavit quod in die obitus sui septimo
et tricesimo expendantur in vigiliis et oblationibus XI marche den. Aqui-
legensis monete et plus et minus secundum quod suis fideicommissariis
infrascriptis melius viclebitur expedire. Item in die obitus sui septimo et
tricesimo voluit et ordinavit expendi in helymosina pauperum XXIIII
sextaria pan(is), X congia vini et IIII sextaria et dimidium fabarum. Item
de XI marchis supradictis legavit cuilibet ecclesie de Aquilegia II libras
olei, fraternitati sancti Hermachore VIII den., presb. Zeraldo 33 VIII den.
et presb. Henrico 3a suo fideicommissario infrascripto pro labore suo XL
den. Item legavit capitulo Aquilegensi redditus XV den, singulis annis
super domum suam tali pacto et condictione, quod si heredes sui in loco
decenti et competenti dictos XV den. eidem capitulo emerint sive assigna-

verint, quod dicta domus absoluta et libera a censu predicto et dictum
capitulum Aquilegense ipsos debeat acceptare. Item voluit et ordinavit
quod balistam suam et aîma sua per suos fideicommissarios infrascriptos
vendantur et cum illis den. et I marcha den. que accipiatur de aliis suis
den. sive bonis per anni circulum missas pro anima sua celebrentur. Item
voluit et ordinavit quod si aliqua persona suo proprio iuramento optinere
possat et vellet suum debitum dicto Camocio persolvisse usque ad quanti-
tatem XX den., quod inde gaudere debeat et quod si illos XX den. pro
remissione suorum peccaminum telaxentur, residui vero omnes qui ulffa
quantitatem XX den. eidem Camocio tenentur tam ín cartis quam sine
cartis respondere solvere et satisfacere integre teneantur Renoardo eius
genero, ita quod due partes habeant Raydiva eius uxor [etì Penus filíus
eius, terciam vero partem habeat ipse Renoardus pro satisfactione laboris sui.
Item lecavit Danieli Contracto warnazonum suum .de panno cum stiva-
et distribui pauperibus pro anima sua. ftem legavit Flordibelle sue filie
I marcham et dímidiam, quam Renoardus marifus ipsius sibi dare debebat.